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چرتکه 3

وزیر اقتصاد:
وضع خیلی بد است؛ 
اداره کشور در شش ماه گذشته 
بسیار سخت بوده

سیاست 2

گروسی می‌گوید هستند، 
اسلامی می‌گویند نیستند!  

بازرسان آژانس 
در ایران گم شده‌اند؟
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یک اقتصاددان اخذ آنلاین مالیات از رستوران‌ها را مثبت و نیازمند 
کنترل‌های جدی‌تر دانست 

دستگاه قضایی از تخلفات مالیاتی 
خبر دارد، اما برخورد نمی‌کند!

چرتکه 3

سیاست 2

تکرار بی‌سابقه نام تهران در سند استراتژیک آمریکا و چرخش آرام 
دیپلماسی ایران

از واشنگتن تا تهران؛ 
وایت ر دو  تقاطع 

ماه‌های اخیر که فضای سیاسی تهران زیر سایه 
تنش‌های هسته‌ای، حملات اخیر به تأسیسات اتمی 
و سردگمی درباره آینده مذاکرات با واشنگتن قرار 
گرفته، نسخه تازه‌ بازنگری‌شده »سند استراتژیک 
امنیت ملی« دولت دونالد ترامپ، نام ایران را بیش از 
هر بازیگر دیگری تکرار کرده است. این تکرار چنان 
بوده که در روایت رسانه‌های آمریکایی، تهران دیگر 
فقط »چالش منطقه‌ای« نیست، بلکه »بازدارنده‌ای 
فعال« معرفی می‌شود.  اما هم‌زمان، در تهران عباس 
عراقچی در ســمت وزیر خارجه ایران با چرخشی 
آرام اما معنادار از آمادگی ایران برای ازســرگیری 
مذاکرات هسته‌ای و بازگشت بازرسان آژانس خبر 
داده است؛ خبری که سایه ســنگینی بر متن سند 
آمریکایی انداخت و دو روایت متفاوت از یک بحران 
مشترک را کنار هم قرار داد. به نظر می رسد که این 
هم‌زمانی تصادفی نیست. تهران و واشنگتن اکنون 
بیش از همیشه در آینه یکدیگر به خود نگاه می‌کنند، 
اما در دو زبان و دو جهان متفاوت سخن می‌گویند. 
 ،)NDS و NSS( سند امنیت ملی و دفاعی آمریکا
معمولاً هر چند سال یک‌بار منتشــر می‌شود، اما 

نســخه جدیدی که در دولــت دوم ترامپ تدوین 
شده، بیشتر شبیه به بازنویســی یک نقشه راه تازه 
برای سیاســت خارجی آمریکا اســت تا یک سند 
بروکراتیک.  در این نسخه، چین و روسیه همچنان 
در صدر چالش‌های بلندمدت آمریــکا قرار دارند، 
اما روایت آشکار سند نشان می‌دهد تهدید فوری و 
قابل لمس برای واشنگتن، نه پکن است و نه مسکو؛ 
بلکه ایران است. در بخش‌های مختلف این سند، از 
»تهدیدهای نامتقارن« گرفته تا »امنیت انرژی«، 
»فناوری‌های پهپادی«، »اشــاعه هســته‌ای« و 
»بی‌ثباتی منطقه‌ای«، نام ایران با بسامدی بی‌سابقه 
تکرار شده است.  چنان که در نسخه‌هایی درز کرده 
به رسانه‌ها درز ، حتی اشاره شده است که ایران »به 
سطحی از قدرت رسیده که نمی‌توان آن را صرفاً با 
ابزار تحریم یا فشار اقتصادی کنترل کرد.«  این جمله 
برای ناظران آمریکایی معنای روشــنی دارد: ایران 
دیگر همان بازیگر سال‌های ۲۰۱۷ یا حتی ۲۰۲۱ 
نیست، بلکه بازیگری است که قواعد زمین بازی را 
تغییر داده؛ مخصوصاً پس از حمله مستقیم ایران به 

خاک اسرائیل در جریان جنگ ۱۲ روزه...
استاد حقوق دانشگاه علامه در گفت‌و‌گو با »توسعه ایرانی« به بهانه روز جهانی مبارزه با فساد:

در »شفافیت« هم بیشتر از آنکه
عامل باشیم، شعار می‌دهیم

شهرنوشت 6

تغییر نگاه‌ها از قرعه‌کشی جام جهانی به لیگ برتر 

به وقت رقابت باشگاهی 
آدرنالین 8

دسترنج 4

جهان 5

سیاست 2

سیاست 2
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شهرنوشت 6

شهرنوشت 6

نگاهداری در نامه‌ای به مسئولان کشور: 

نیازمند اعمال »هوش شرافت«
در نظام حکمرانی کشور هستیم 

فعال سیاسی:  

روز‌های آخر »جبهه پایداری« 
است؛  این را صریح می‌گویم

دستور اژه‌ای به سازمان بازرسی 
برای ورود ویژه به موضوع ارز 

»یک تصادف ساده« جعفر پناهی، 
نامزد چهار جایزه گلدن گلوب شد

مقامات امنیتی استانداری خراسان رضوی: 

 علت درگذشت خسرو علیکردی 
سکته قلبی بود

فعال کارگری با انتقاد از پرهزینه و ابتر بودن بیمه »اکمل«: 

انقلاب نکردیم که بگویند: »هرچه 
پول بدهید آش می‌خورید«! 

تداوم ابهام در آینده امنیتی غزه و چگونگی 
اجرای مرحله دوم طرح صلح ترامپ؛ 

حماس سلاح را زمین می‌گذارد؟ 

رئیس جمهور گفت: اگر قرار اســت در دولت سیاستی اعمال شود، 
باید فرآیند مبتنی بر تجربه‌های جهانی در نظر گرفته شود، تا بتوانیم آن 

طرح را با سنجش تمام جوانب بررسی، 
جمع‌بندی و اجرا کنیم؛ اتخاذ این‌ روند از 

بروز چالش‌ها پیشگیری می‌کند.
مسعود پزشکیان در نشست با دبیر، 
معاونین و دبیران کمیسیون‌های هیئت 
دولت، که صبح دوشنبه - ۱۷ آذر ۱۴۰۴ 
-برگزار شــد، با تأکید بر ضرورت انجام 
کارها و رســیدگی به مصوبات براساس 
شواهد علمی و مستندات بیان کرد: در 
تمام دنیا سیاســت‌گذاری‌ها براساس 
آیین‌نامه‌ها و چارچوب‌های مشخصی 

طرح‌ریزی، جمع‌بندی و اجرا می‌شود که از پشتوانه مورد قبول علمی و 
تجربی برخوردار هستند.

رئیس جمهور ادامه داد: از این‌رو چنانچه قرار است در دولت سیاستی 
اعمال شود، باید برای آن فرآیند مبتنی بر تجربه‌های جهانی در نظر گرفته 
شود، تا بتوانیم آن طرح را با ســنجش تمام جوانب بررسی، جمع‌بندی و 
اجرا کنیم؛ اتخاذ این‌ روند از بروز چالش‌ها پیشــگیری می‌کند. چنانچه 
آیین‌نامه‌ها و مصوبات چارچوب منطقی نداشته باشند، با مشکل مواجه 

خواهند شد. شــیوه صحیح اســتخراج و ارزیابی داده‌ها و اینکه مبنای 
تصمیم‌گیری چگونه باشد، باید همواره مورد توجه قرار گیرد.

پزشکیان با اشاره به اینکه اختلافات 
از آنجا آغاز می‌شود که راه درستی برای 
رسیدگی به مسائل نداریم، اظهار داشت: 
برخورد ســلیقه‌ای با مســئله، یکی از 
مواردی اســت که باعث بــروز اختلاف 
نظر می‌شود، اما اگر طبقه‌بندی اصولی 
از داده‌ها داشته باشــیم، این اختلافات 

شکل نمی‌گیرد.
رئیس جمهور با تأکید بر رصد و پایش 
مصوبات هیئت دولت، در توضیح چرایی 
آن گفت: انجام این کار باعث بهبود نظارت 

و ارزیابی مصوبات و آیین‌نامه‌ها در دولت خواهد شد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه وضع موجود ناشی از عملکرد خود ماست، 
گفت: اطمینان دارم مسائل کشور را می‌توان آرام آرام حل کرد؛ اولویت ما 
در دولت وفاق، تامین معیشت، مدیریت ناترازی انرژی، سلامت، آموزش، 

محیط زیست، سوخت و روابط بین‌الملل است.
در ابتدای این نشست هر یک از معاونین و دبیران کمیسیون‌های هیئت 

دولت گزارشی از عملکرد واحد مربوطه خود ارائه کردند.

سعید جلیلی از »نزدیک بودن شکست دشــمن« سخن می‌گوید، اما 
واقعیت زندگی مردم چیز دیگری را نشان می‌دهد؛ جایی که گرانی، تورم، 
آلودگی هوا و بحران‌های روزمره مردم را در یک نبرد دائمی و آستانه شکست 

قرار داده است.
به گزارش رویداد، ســعید جلیلی 16 آذر در ســخنرانی خود در جمع 
دانشجویان تاکید کرد که »دشمن دارد شکست می‌خورد و پشت خیمه‌اش 
هستیم«. جمله‌ای که می‌تواند برای برخی دلگرم‌کننده باشد، اما به شرکت 

اینکه مسئولان محترم برای هزینه‌های 
شکست دادن دشــمن نیز فکری کرده 
باشند و حواسشان باشند که در این بین 

مردم هم شکست نخورند.
واقعیت تلخ جامعه، اما نشان می‌دهد 
که آقایان چنــدان توجهی بــه این امر 
ندارند و مردم بیش از دشــمن احساس 
شکســت‌خوردگی دارنــد. گرانی‌های 
سرســام‌آور، تورم روزافــزون، وضعیت 
نابسامان آب و برق، و آلودگی هوا که نفس 
شهروندان را می‌گیرد، همه و همه نشان 

می‌دهد که مردم در میدان زندگی روزمره خود، هر روز شکست‌های کوچک و 
بزرگ را تجربه می‌کنند. از خرید مایحتاج ابتدایی و کوچک شدن سفره مردم 
گرفته تا برنامه‌ریزی برای مدرسه فرزندان و رفت‌وآمد روزانه، زندگی را برای 

بسیاری از خانوار‌ها تبدیل به یک کارزار دائمی کرده است.
در این شرایط وقتی سخن از »شکست دشــمن« به میان می‌آید، باید 
پرسید: آیا کسی به وضعیت داخلی کشور و معیشت مردم نگاه می‌کند؟ آیا 
شکست اقتصادی، شکست مدیریتی و ناکارآمدی در خدمات عمومی، برای 
مسئولان اهمیتی دارد؟ مردمی که هر روز قبض برق و آبشان بالا می‌رود، با 

خودرو‌های گران و بنزین محدود دست و پنجه نرم می‌کنند، و در هوای آلوده 
مجبور به ماندن در خانه یا تحمل مرگ تدریجی نفس خود هستند، مردمی 
که غم نان دارند و تامین حداقل‌های زندگی مانده‌اند؛ نمی‌توانند صرفاً در 

انتظار »پیروزی بر دشمن« باشند.
انتظار مردم از مسئولان این اســت که پیش از شکست دشمن، به فکر 
شکست نخوردن مردم و تضمین حداقل‌های زندگی آنها باشند. وقتی هر 
تصمیم دولتی یا شهری، از جریمه زوج و فرد تا مدیریت بحران آلودگی هوا، 
فشــار مالی و روانی جدیدی بر مردم وارد 
می‌کند، دیگر نمی‌توان شــعار پیروزی 
را جدی گرفت. مــردم در میدان واقعی 
زندگی، نه در میدان سیاست و تبلیغات، 
هر روز در حال جنگ هستند؛ با هزینه‌های 
سرســام‌آور، با کیفیت پاییــن خدمات 
عمومی، با ناکارآمدی مدیریت شهری و 

دولتی.
شکست نخوردن مردم یعنی اولویت 
دادن به رفاه، امنیت و زندگی روزمره آنها. 
یعنی به جای تمرکز صرف بر »پیروزی بر 
دشمن خارجی«، به فکر »پیروزی مردم در زندگی روزمره« بود. وقتی مردم 
احساس کنند که سیســتم و حاکمیت توان حمایت واقعی از آنها را ندارد، 

حتی موفقیت‌های سیاسی یا نظامی نیز ارزش واقعی نخواهد داشت.
بنابراین، هرگونه ادعای پیروزی بر دشمن وقتی با شکست مردم همراه 
است، نه تنها توخالی است، بلکه خطرناک اســت؛ زیرا شکاف بین مردم و 
حاکمیت را عمیق‌تر می‌کند و نارضایتی‌ها را شــعله‌ورتر می‌سازد. پیش از 
آنکه به دنبال شکست دشمن باشیم، باید اطمینان حاصل کنیم که مردم 

شکست نخورده‌اند و زندگی روزمره آنها با بحران و رنج عجین نشده است.

وزیر امور خارجه ایران در نشست خبری مشترک با جیحون بایراموف، همتای آذربایجانی 
خود، گفت: سوءتفاهم‌هایی بین ما و باکو وجود دارد که باید در چارچوب گفت‌وگو حل‌وفصل 

شود.
سیدعباس عراقچی از میزبانی گرم همتای آذربایجانی تشکر کرد و گفت: بحث‌های خوب 
و سازنده‌ای داشتیم و ما در ایران مصمم هســتیم که رابطه خود را با آذربایجان در همه ابعاد 

گسترش دهیم.
وی با تأکید بر اینکه به هیچ طرفی نباید اجازه دهیم که روابط دو کشور را تخریب کند، افزود: 
مهمترین توافقی که امروز من و وزیر خارجه جمهوری آذربایجان داشتیم، ادامه مشورت‌ها و 
گفت‌وگوها و بیشتر شدن تعداد رفت و آمدها و ملاقات‌های ما بود. طبیعی است که اشتراکات و 
منافع بسیاری در همکاری متقابل داریم. البته اختلافات و سوءتفاهماتی هم وجود دارد که باید 

در چارچوب گفت‌وگو حل و فصل شود.
عراقچی ادامه داد: این مسیری است که ما برای حل و فصل هرگونه سوءتفاهمی در روابط 
پیش گرفتیم و امروز هم تصمیم گرفتیم ارتباطات بین مقام‌های دو کشور و دیدارها و جلسات 

شروع شود.
وزیر خارجه بیان کرد: در حوزه سیاسی رفت و آمدهای سطح بالا جریان داشته و آقای مسعود 

پزشکیان سال گذشته دو سفر به جمهوری آذربایجان داشت. 
یک دیدار رسمی دوجانبه و یک دیدار هم برای شرکت در 
نشست سران اکو. بنده هم امروز این سفر را داشتم و ان‌شاءالله 
منتظر میزبانی از آقای علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان در 

تهران و همچنین آقای جیحون بایراموف هستیم.
رئیس دســتگاه دیپلماســی بیان کــرد: در خصوص 
تحولات منطقه گفت‌وگو کردیم. دربــاره تجاوزات رژیم 
صهیونیستی به کشورهای منطقه و تجاوز به ایران و اینکه 
رژیم صهیونیستی در این جنگ ناکام ماند، گفت‌وگو کردیم. 
در خصوص فرمت ۳+۳ و صلح و ثبات و همکاری در منطقه 

قفقاز صحبت کردیم.
توافق کردیم نشست‌های سه‌جانبه نیز با دیگر کشورهای منطقه هم داشته باشیم.عراقچی 
ادامه داد: از میزبانی همتای آذربایجانی تشکر می‌کنم. ما در ایران مصمم هستیم که رابطه با 
جمهوری آذربایجان را رو به پیشرفت هر چه بیشتر در همه حوزه‌ها ببریم. خوشحالم که امروز 
اراده مشابهی را در نزد رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آذربایجان دیدم و اطمینان دارم روابط دو 
کشور هر روز گسترش بیشتری خواهد یافت. وی گفت: نباید اجازه دهیم هیچ طرف دیگری 

رابطه دو کشور را تخریب کند و یا به سمت نامطلوبی ببرد.
وزیر امور خارجه در این نشست خبری گفت:‌ برای سازوکار ۳+۳ اهمیت زیادی قائل هستیم. 
وی بیان کرد: هدف این سازوکار ایجاد همکاری و رایزنی‌های سیاسی و اقتصادی بین کشورهای 

منطقه است. ما از این سازوکار حمایت کرده و در آینده هم حمایت خواهیم کرد.
از اینکه روابط بین آذربایجان و ارمنستان در مسیر خوبی قرار گرفته خوشحالیم از روند صلح 
بین دو کشور حمایت و استقبال می‌کنیم و یکی از آثار آن پیشنهادی است که آذربایجان داده که 
جلسه بعدی ۳+۳ در باکو و پس از آن در ایروان برگزار شود که از این پیشنهاد استقبال می‌کنیم 

و باعث قدرت گرفتن و موثرتر شدن این سازوکار بشود.
رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی درباره پروژه راه‌آهن رشت - آستارا هم گفت:‌ این 
پروژه پیشرفت خوبی را دارد. بین ما و جمهوری آذربایجان و روسیه همکاری خوبی جریان دارد. 
سرمایه‌گذاری های لازم تأمین شده و قراردادها انجام شده و ما الان مشغول انجام مقدمات لازم 
برای اجرایی شدن این پروژه هستیم. بیش از ۵۰ درصد از مقدمات لازم فراهم شده و امیدواریم 

در سال آینده عملیات اجرایی آن شروع شود.
وزیر امور خارجه درباره امنیت در منطقه هم بیان کرد: ما هر دو کشور در خصوص امنیت 
منطقه کاملا جدی هستیم و معتقد به همکاری برای امنیت در منطقه هستیم. سازوکار ۳+۳ 
در همین جهت شکل گرفته و هر دو به آن اهمیت می‌دهیم.عراقچی تصریح کرد: امنیت منطقه 
باید توسط کشورهای خود منطقه تأمین شود و هرگونه دخالت خارجی از هر طرف که باشد، 
مخرب این امنیت خواهد بود. این نکته‌ای است که هر دو طرف درباره آن تفاهم داریم و بر همین 

اساس به همکاری‌ها ادامه می‌دهیم.
وی همچنین در پاسخ به سؤالی گفت: ما از هر حرکتی که منجر به توقف جنایات و کشتارها 
علیه فلسطینی‌ها در غزه شود و از هر حرکتی که باعث کمک رسانی به مردم غزه و از حرکتی که 

منجر به خاتمه اشغال سرزمین مردم فلسطین باشد استقبال می‌کنیم و در عین حال معتقدیم 
هیچ تدبیر و طرحی نباید حق بدیهی مردم فلسطین برای تعیین سرنوشتشان را خدشه‌دار یا 

تضعیف کند و حاکمیت آنها را بر سرزمینشان تحت تاثیر قرار دهد یا تضعیف کند.
جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه آذربایجان نیز وجود علقه‌های تاریخی، فرهنگی، تمدنی 
و دینی  پیوند دهنده دو ملت آذربایجان و ایران را بستری مهم برای تقویت روابط دوجانبه ایران-

آذربایجان دانست و بر آمادگی این کشور برای ارتقای روابط و گسترش مناسبات تاکید کرد.
تاکید عراقچی بر نقش رایزنی‌های مستمر دیپلماتیک برای رفع سوءبرداشت‌ها با آذربایجان

وزیر امور خارجه کشورمان ضمن ابلاغ سلام‌های گرم رئیس‌جمهور ایران به رئیس‌جمهور 
آذربایجان، با اشاره به پیوندهای ریشه‌دار و عمیق بین دو ملت بر عزم و اراده ایران برای تحکیم 
و گسترش مناسبات با جمهوری آذربایجان در همه عرصه‌های مورد علاقه طرفین تاکید کرد.

تاکید عراقچی بر رفع سوءبرداشت‌ها با آذربایجان در دیدار با علی‌اف
وزیر امور خارجه ایران، در سفر به باکو همچنین صبح دیروز با »الهام علی‌اف« رئیس‌جمهور 

جمهوری آذربایجان دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار، درباره مجموعه‌ای از موضوعات دوجانبه، از جمله روند تعاملات سیاسی، مسائل 
مرتبط با همسایگی، و سازوکارهای مدیریت روابط میان دو 

کشور تبادل نظر شد. 
وزیر امور خارجه کشورمان ضمن ابلاغ سلام‌های گرم 
رئیس‌جمهور پزشکیان به رئیس‌جمهور آذربایجان، با اشاره 
به پیوندهای ریشــه‌دار و عمیق بین دو ملت بر عزم و اراده 
جمهوری اسلامی ایران برای تحکیم و گسترش مناسبات با 
جمهوری آذربایجان در همه عرصه‌های مورد علاقه طرفین 

تاکید کرد.
وزیر امور خارجه با اشــاره به اهمیت نگاه بلندمدت در 
روابط همسایگی، بر نقش رایزنی‌های مستمر دیپلماتیک 
برای رفع سوءبرداشت‌ها و مدیریت مسائل فی‌مابین تاکید 
کرد. رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان با ابلاغ سلام متقابل خدمت رئیس‌جمهور پزشکیان، 
سفر ایشان به باکو را سفری تاریخی توصیف کرد که نقشی مهم در تقویت تفاهم و بهبود روابط 
دو کشور داشته است. الهام علی‌اف با ابراز خوشحالی از روند رو به رشد روابط دو کشور، بر آمادگی 

آذربایجان برای استفاده از همه ظرفیت‌های موجود جهت گسترش مناسبات تاکید کرد.
در این دیدار همچنین وزیر امور خارجه کشورمان دیدگاه‌های جمهوری اسلانی ایران را 

راجع به تحولات منطقه‌ای تشریح کرد.

گزارش

گزارش

گزارش
پزشکیان:

اطمینان دارم مسائل کشور را می‌توان آرام آرام حل کرد

مردم و سعید جلیلی در دنیای موازی زندگی می‌کنند؟

شعار پیروزی و واقعیت شکست

عراقچی در نشست خبری با همتای آذربایجانی:

سوءتفاهم‌های تهران- باکو باید در چارچوب گفت‌وگو حل‌وفصل شود

تبریک
جناب آقای دکتر محمدحسین محمددوست

مدیرمحترم روابط عمومی موسسه خیریه محبان الرضا )ع(

ــته  ــاب شایسـ ــات، انتصـ ــن تحیـ ــدای نیکوتریـ ــا اهـ بـ
ــی  ــط عمومـ ــت روابـ ــوان مدیریـ ــه عنـ ــی را بـ جنابعالـ
موسســـه خیریـــه محبـــان الرضـــا علیـــه الســـام 
تبریـــک می گوییـــم. امیدواریـــم در ســـایه ایـــزد منـــان 
و بـــا اســـتفاده از تجـــارب و توانمنـــدی خـــود و دیگـــر 
همـــکاران شـــاهد رشـــد و شـــکوفائی هرچـــه بیشـــتر 

ایـــن موسســـه باشـــیم.
سازمان شهرستان های روزنامه توسعه ایرانی


